プレスリリース

令 和 元 年 ６ 月 ２ ０ 日

福島県農林水産部農業振興課

県が育成した酒造好適米「福島
ふくしま

酒
さけ

５０号」の品種名称募集について

福島県が育成した酒造好適米「福島
ふくしま

酒
さけ

５０号」の品種登録出願に向けて、名称の

公募を開始しますので、お知らせします。

１ 募集期間
  令和元年６月２１日（金）から令和元年７月２１日（日）まで

２ 応募資格
  日本国内にお住まいの２０歳以上の方

３ 応募方法
福島県農業振興課のホームページ内の応募フォームから応募いただきます。
応募フォームの QR コードを掲載いただける場合は次のアドレスまでメールにて

御連絡ください。
なお、応募フォームは６月２１日から公開します。
【農業振興課宛 nougyoushinkou@pref.fukushima.lg.jp】

４ 名称の選定方法
県において、応募作品の中から最も優れた名称１点を選定し、品種名称に採用し

ます。

５ 表彰及び賞品
 （１）最優秀賞１名

採用された作品の応募者１名に最優秀賞として賞品を贈呈します。
【賞品：県内蔵元が先行して仕込んだ新品種の新酒(720  )２１本セット】

 （２）優秀賞３名
採用されなかったものの、優れた作品の応募者３名に優秀賞として賞品を贈

呈します。
【賞品：県内蔵元が先行して仕込んだ新品種の新酒(720  )７本セット】

 （３）参加賞５０名
応募者から抽選で５０名に参加賞を贈呈します。
【賞品：県オリジナル品種「里山のつぶ」新米(2 ㎏)】

（４）結果発表 令和元年１２月（予定）

※最優秀賞、優秀賞の対象者が複数の場合は抽選となります。
※最優秀賞、優秀賞の受賞者について、事前に了解を得た上で、氏名を公表いたしま
す。

＜この件に関する問い合わせ＞

福島県農林水産部農業振興課

主幹（研究開発担当） 佐藤睦人

電話 ０２４－５２１－７３３６

FAX  ０２４－５２１－７９３７